



Agricorp & Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2020

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	INDUSTRIA SAN FRANCISCO	NICASAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	2,347,479,039	147,522,559	46,137,820	4,902,775	2,546,042,193	(56,581,868)	2,489,460,325
Costo de ventas	(1,929,093,494)	(107,091,865)	(35,725,336)	-	(2,071,910,695)	51,649,004	(2,020,261,691)
Utilidad Bruta	418,385,545	40,430,694	10,412,484	4,902,775	474,131,498	(4,932,864)	469,198,634
Gastos de mercadeo y ventas	(147,181,553)	(15,088,682)	(642,015)	-	(162,912,249)	-	(162,912,249)
Gastos de administración	(52,307,263)	(3,060,239)	(4,251,640)	(2,012,942)	(61,632,084)	2,055,360	(59,576,724)
Gastos de tráfico y almacenes	(60,534,712)	(1,412,932)	(2,332,486)	-	(64,280,130)	-	(64,280,130)
Utilidad de operación	158,362,017	20,868,840	3,186,343	2,889,834	185,307,034	(2,877,504)	182,429,530
Otros gastos	(5,074,711)	(574,972)	(540,067)	(1,101)	(6,190,851)	-	(6,190,851)
Otros ingresos	4,877,996	525,747	337,722	1,694,007	7,435,472	-	7,435,472
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(90,174,271)	(3,614,944)	(909,201)	(4,885)	(94,703,301)	599,298	(94,104,003)
Pérdida cambiaria neta	(25,326,409)	(1,182,990)	(193,960)	-	(26,703,359)	-	(26,703,359)
Ingresos financieros	16,340,137	-	-	-	16,340,137	(599,298)	15,740,838
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	59,004,759	16,021,682	1,880,836	4,577,855	81,485,132	(2,877,504)	78,607,628
Provisión para el impuesto sobre la renta	(32,461,925)	(4,440,212)	(925,282)	-	(37,827,419)	-	(37,827,419)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	26,542,834	11,581,469	955,555	4,577,855	43,657,713	(2,877,504)	40,780,209
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	-	(477,777)	(477,777)
Utilidad/Pérdida consolidada	26,542,834	11,581,469	955,555	4,577,855	43,657,713	(3,355,281)	40,302,431


 LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
 Contador General




 LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ
 Gerente Financiero